
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림휴양시설 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 2 회 일반회계 산림과

산림과 13,641,794 13,446,097 195,697

국 3,923,992 3,923,992 0

균 820,531 820,531 0

도 1,863,351 1,863,351 0

시 7,033,920 6,838,223 195,697

임업 경쟁력 강화 13,493,347 13,333,747 159,600

국 3,923,992 3,923,992 0

균 820,531 820,531 0

도 1,863,351 1,863,351 0

시 6,885,473 6,725,873 159,600

산림휴양시설 조성 및 관리 1,187,209 1,137,609 49,600

국 80,000 80,000 0

균 350,000 350,000 0

도 105,000 105,000 0

시 652,209 602,609 49,600

치악산자연휴양림 관리 55,600 8,000 47,600

201 일반운영비 35,600 8,000 27,600

01 사무관리비 35,600 8,000 27,600

○1 일반수용비 27,600 0 27,600

▷2021년 치악산자연휴양림 관리위탁료 산정

수수료 5,000 0 5,000

▷치악산자연휴양림 침구세트 교체

22,600 0 22,600

5,000,000원*1식

200,000원*113채

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○치악산자연휴양림 숲속의 집 보수

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

자연휴양림 조성 700,000 700,000 0

균 350,000 350,000 0

도 105,000 105,000 0

시 245,000 245,000 0

401 시설비및부대비 700,000 700,000 0

균 350,000 350,000 0

도 105,000 105,000 0

시 245,000 245,000 0

02 감리비 4,800 5,000 △200

○감리비 4,800 5,000 △200경정 4,800,000원

균 2,400 2,500 △100

도 720 750 △30

시 1,680 1,750 △70

03 시설부대비 2,200 2,000 200

○시설부대비 2,200 2,000 200경정 2,200,000원

균 1,100 1,000 100

도 330 300 30

시 770 700 70

산악자전거(MTB)파크 운영 271,609 269,609 2,000



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림휴양시설 조성 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 33,700 31,700 2,000

01 사무관리비 20,000 18,000 2,000

○1 일반수용비 2,000 0 2,000

▷시유지 분할 측량 수수료 2,000 0 2,0002,000,000원*1식

산림기반조성 및 소득지원 391,277 369,277 22,000

국 149,746 149,746 0

도 69,250 69,250 0

시 172,281 150,281 22,000

공유재산(시유림)관리 31,000 9,000 22,000

401 시설비및부대비 22,000 0 22,000

01 시설비 22,000 0 22,000

○공유림 입목매각 실시설계용역

22,000 0 22,00022,000,000원*1식

산림자원보호 5,037,349 5,029,349 8,000

국 1,076,181 1,076,181 0

도 904,287 904,287 0

시 3,056,881 3,048,881 8,000

산불진화.예방 및 장비관리(자체사업) 101,368 93,368 8,000

201 일반운영비 88,048 80,048 8,000

02 공공운영비 45,048 37,048 8,000

○3 시설장비유지비 9,500 4,500 5,000

▷무인 감시카메라 유지보수

6,000 1,000 5,000

○4 차량선박비 35,548 32,548 3,000

▷차량유지비(화물중형) 20,896 17,896 3,000

경정 6,000,000원

경정 20,896,000원

산불진화체계 구축 및 운영(자본) 424,700 424,700 0

국 169,880 169,880 0

도 76,446 76,446 0

시 178,374 178,374 0

401 시설비및부대비 234,000 327,000 △93,000

국 93,600 130,800 △37,200

도 42,120 58,860 △16,740

시 98,280 137,340 △39,060

01 시설비 234,000 327,000 △93,000

○산불방지센터 구축 234,000 327,000 △93,000경정 234,000,000원

국 93,600 130,800 △37,200

도 42,120 58,860 △16,740

시 98,280 137,340 △39,060

405 자산취득비 166,000 73,000 93,000

국 66,400 29,200 37,200

도 29,880 13,140 16,740

시 69,720 30,660 39,060

01 자산및물품취득비 166,000 73,000 93,000

○산불진화차량(화물중형) 93,000 0 93,00093,000,000원*1대



부서: 산림과

정책: 임업 경쟁력 강화

단위: 산림자원보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 37,200 0 37,200

도 16,740 0 16,740

시 39,060 0 39,060

산림자원화 6,627,103 6,577,103 50,000

국 2,532,861 2,532,861 0

균 470,531 470,531 0

도 759,253 759,253 0

시 2,864,458 2,814,458 50,000

큰나무조림 86,150 36,150 50,000

국 18,075 18,075 0

도 5,423 5,423 0

시 62,652 12,652 50,000

401 시설비및부대비 86,150 36,150 50,000

국 18,075 18,075 0

도 5,423 5,423 0

시 62,652 12,652 50,000

01 시설비 82,820 32,820 50,000

○큰나무조림사업 사후관리비

50,000 0 50,00050,000,000원*1식

재해예방사업 80,000 50,000 30,000

재해발생 긴급수목 제거 80,000 50,000 30,000

401 시설비및부대비 80,000 50,000 30,000

01 시설비 80,000 50,000 30,000

○재해위험 수목 제거 80,000 50,000 30,000경정 80,000,000원

재무활동(산림과) 36,097 0 36,097

보전지출 36,097 0 36,097

보조금반환 19,864 0 19,864

802 반환금기타 19,864 0 19,864

01 국고보조금반환금 14,921 0 14,921

○1 국고보조금 사용잔액 13,063 0 13,063

▷2020년 산림서비스도우미사업

1,111 0 1,111

▷2020년 사방사업 11,952 0 11,952

○2 국고보조금 이자 반납금 1,858 0 1,858

▷2020년 산림서비스 도우미사업

419 0 419

▷2020년 청정임산물이용증진사업

73 0 73

▷2020년 사방사업 1,366 0 1,366

1,110,680원*1식

11,951,950원*1식

418,980원*1식

72,320원*1식

1,365,320원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,943 0 4,943

○1 시도비보조금 사용잔액 4,943 0 4,943

▷2020년 보호수 정비사업 186 0 186

▷2020년 산림서비스도우미사업

334 0 334

185,040원*1식

333,190원*1식



부서: 산림과

정책: 재무활동(산림과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

▷2020년 주민소득화 지원사업

1,000 0 1,000

▷2020년 사방사업 2,576 0 2,576

▷2020년 임업정보지 구독 지원사업

667 0 667

▷2020년 여성임업인 복지바우처 지원사업

180 0 180

1,000,000원*1식

2,576,000원*1식

666,450원*1식

180,000원*1식

과오납 반환금(경제림조성 자부담) 16,233 0 16,233

802 반환금기타 16,233 0 16,233

03 기타반환금등 16,233 0 16,233

○경제림조성 자부담금 반환 16,233 0 16,23316,233,000원*1식


